J[-Jo]l -Jo.t'r

PIEFEITI'Êâ IIO ffiI'§I§IPM IIB §*§f;IIIII
w,,lyrv,;ÂEÂi{l}! PE 6cy. Bâ

Ruã Jssê Emtlr*nsdequsüls§. §ô§ - csp: Ê71,11-ZgCI
Fone: 144 | 3264.2?77 / 3?64.AsOO

GABINETE DO PREFEITO

OfÍcio n. 42612024

Sarandi, 13 de março de 2024

Ilmo Sr.

Márcio Antônio dos Saatos
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança Pública

0 Gabinete do Prefeito vem por meio deste, solicitar à Vossa Senhoria, atendimento âo
Oficio anexo no03l/20ià4tCM§, da Câmara Municipal de Vereadores, referente:

\
'r RXQUERIMENTO N" 03812024, de autoria do Vereador BELMIRO DA §ILVA FARIÀS

*BELMTRO B.$.RBErRO";
I

'1 REQUERIMXN?O N" 039/2024, de auroria do Vereador IRASMO CARDOSO

PEREIRA;
l-\ INDICAÇAO N. 059/2024, de autoria do Vereador DIONIZIO APARDCIDO VIARO

.,DIOCAR";

IIIIDICAÇÃO N" 064/2024, de autoria do Vereador GILBERTO MESSIAS DE PINÀS;

De acordo com o ofício, "... as respostas deverão ser fundamentadas não scndo
admissíveis respostâs como sim, nâo ou ííestá

"- ,oaro cronograma", mes ulna resposta, quando
possível, com data e ouÍros dados que possam ser cômprovados no futuro e repassado a população,,.".

Para o atendimento ao requerido solicitamos que seja encaminhsdo informação à este
Gabinete até â data de 2110312024.

Certos do vosso pronto atendimento, renovarnos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

t

lk+,*.*
' Diego Frajróo Pereira

Chefe díGabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SEGURÁNÇA PÚBLICA
SEMUTRANS

Avenitla
Teleíone (44J

Ademar Bornia, 1051, Jardim [uropa - CEP: 87.113-000
3126-1050 / 153

oFícro Ne 3L8/2024 Sarandi, 01 de Abril de 2A24.

Ao Excelentíssimo Sr.

Diego Franco Perêira
Sarandi - Paraná

Prezado Senhon

Venho através deste, em resposta ao OÍício Ns 42612024 rêaerente à indicação

Ne 038/2024/CMS de autoria do vereador Belmiro da silva Farias "BEtMlRo BARBE|Ro"

informar que, as placas de nomenclaturas de ruas do referido bairro já estão sendo

confeccionadas e logo em seguida já serão implantadas.

Ademais ficamos à disposição para eventuais dúvidas do Sr. Vereador, e nos

colocamos à disposição.

Atenc;osamente,

Marcio Anton
Secretá rio Municipal de Trânsito, sporte e Segu rança Pública.

/2023DECBETO

DECRETO Ne 1

email:
SARANDT -

Vladi
Coordenador do

Õxli;;:i:::. r

'w,
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SEGURANÇA PÚBLICA

SEMUTRANS
Avcnida Aderhar Bornia, 1051, fardim Europa- CEP: 87"113-000

Telefone (44) 3t26-1050 / 753 emailr semutrâns.transito(Asarandi.prgov.br
SARÁNDI . PARANÁ

iÀ nA.up I
)NsmurNDô ufiÂ NovÀ ÍrÍamÁ

olÍcro Ns 3Le12024 Sarandi, 01" de Abril de 2024.

Ao Excelentíssimo Sr.

Diego Franco Pereira
Sarandi - Paraná

Venho qtravés deste, em resposta ao Ofício Ne 426/2024 refere.nle à indicaçãô

Nq 039/2024/CMS de autoria do vereador Erasmo Cardoso Pereira informar que, iá foi

realizado um estudo anteriormente para se verificar a possibilidade do item solicitado e

foi aonstatado que não há viabilidade da implantação do mesmo.

Ademais ficamos à disposição para eventuais dúvidas do Sr. Vereador, e nos

colocamos à disposição.

Atenciosamente,

Marcio Ântoni
Secretário Municipal de Trânsito,

DECBETO NO

Coordenador

dos
Tr nça Pública.

o r Jo'1
lJt

rteeS
ntos

Prezado Se n hor:

DECRETO N9

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO,

SEMUTRANS
PUBLICA

Europa - CEP: 87.113-000
r

orícto Ne 9201án24

Ao Excelêntíssimo Sr.

Diego Frânco Pereira

Sarandi, 01 de Abril de 2024.

Sarandi - Paraná

Prezado Senhor:

Venho através deste, em respostÊ ao Ofício Ne 426/2024 referente à indicação

Ne 059/2024/CM§ de autoria do vereador Dionizio da Silva Farias "D|OCAR,, informar

que, será realizado um estudo no local visando a possibilidade e viabilidade da

implantação de uma lombada no local indicado.

Ademais fieamos à disposição para eventuais dúvidas do Sr. Vereador, e nos

cqlocamos à disposição.

Ateac,0samente,

Marcio Antoni
Secretá$o tr4 u nicipa I de Trânsito,

DECRETO N9

Vladimir Magri
Coordenad

Pú blica.

ito

0"lJov
lr'1

iÂRANDI
*inuniiiÍ'üiritôii rriü*

Avenida Ademar Bornia,
Te'lefone [44J 3126-:1050 / 153 email:

§antos

.J. SECRETARIA MUNICIPAL DE TúNSITO, TRANSPORTE E SEGURÁNCA PÚBLICA
SEMUTRANS

,t.-'§t: ,,, Avenida Ademar Bo|nia, 1C51, fardim Eiiropa - CEp: 87.113-000

oFícro r{e 34L/2024

Ao Excêlentíssimo
Diego Franco Pereira
Chefe de Gabinete
Serandi-PR

Sem mais para o momento, reiteramos os protestos de elevada estima e nos

colocamos a disposição para demais questionamentos

Atenciosamente,

i,

\ffi
'.É!rli',.LifrJ

Sarandi, 04 de Abril de 2024.

Prezado Senhor:

Venho por meio deste, em resposta ao oficio 426/2024 referente à indicação 64

do vereador Gilberto Messias de Pinas (Gil), INFORMAR que, esta secretaria êstá em

processo de realização de estudos para implantar 50 novos abrigos para pontos de

ônibus, abrangêndo uma grande área do município de Sarandi-PR. Atualmente,

estamos concluindo o projeto para dar início ao processo de licitação visando à

aq uisição dos a brigos.

Os abrigos a serem adquiridos respeitarão as normas de acessibilidade, como

espaços para cadeirantes, acentos larSos e com reservas especiais. Terão proteção

traseira a lateral de poticarbonato, também contará com informações de linhas,

horários e percursos, protegendo os munícipes de consequências climáticas como sol e

chuva.

Marcio Anton io Cos Santos

Secretário M unicip al de T,-ânsito, T!'ansporte e Segui'ança Púbiica.
DECRETo Ns 1608/2023